in iheremis legit q; baruch ex uolumine ser
mones iheremie in domo dñi in garophilatio
gamarie filii saphan scribe in vestibulo suppo
ri in introitu portæ nouæ domus dñi. audiente
omni populo. Cūq; audisset micheal filius ga
marie filii saphan om̄s sermones dñi ex libro
descendit in domi regis ad garophilatiū scribe
& ecce ibi om̄s p̄ncipes sedebant. elisame scribi
& dalaial filius semeie. & elnathan filius acho
bor. & gamarias filius saphan et sedechas fili⁹
anamē. et uniuersi p̄ncipes. Et nuntiavit
eis micheal om̄ia uerba quę audiuit legente
baruch ex uolumine in aurib; populi. Misericordia
itaq; om̄s p̄ncipes ad baruch iudū filium
nathanie filii semeie filii chusi dicentes.
Uolumen ex quo legisti audiente populo. su
me in manu tua & ueni. Tuit ḡ baruch
filius nerie uolumen in manu sua. & uenit
ad eos. Et dixerunt ad eū. Sede. & lege hec in
aurib; m̄is. & legit baruch in aurib; eorum.
Igit̄ cū audissent omnia uerba obstupuerū
unusquisq; ad primum suum. & dixerunt
ad baruch. Nuntiare debemus regi omnes
sermones istos. Et interrogauerūt eū dicentes.
Indica nobis quoniam scripsisti sermones istos
ex ore eius. Hirit autē eis baruch. Ex ore suo
loquebat̄ quasi legens ad me. om̄s sermones
istos. & ego scribā in uolumine atram̄to
Et dixerunt p̄ncipes ad baruch. Vade. et
abscondere tū & iheremias. & nemo sciat ubi
sit. Et ingressi sunt ad regē in atriu. Porro
uolumen commendauerunt in garophilatiū.
elisame scribe. & nuntiauerunt audiente re
ge om̄s sermones. Misit q; rex iudū. ut sume
ret uolumen. Et tollens illud de garophilatio
elisame scribe. legit audiente rege. et uniu
ersi p̄ncipes q; stabant circa regem. Rerum
sedebat in domo hyemali. in mense nono. et
posita erat arula corā eo plena primis. Cūq;
legisset iudū tres pagellas uel quattuor.

sciit illud scalpello scribē. & pīcet in
igne qui erat sup arulā donec consumeret
omne uolumen igni. qui erat marula. & nō
tumierunt neq; seiderunt uestimenta sua.
rex & om̄is serui eius. q̄ audierunt uniuersō
sermones istos. Verūtamen elnathan & dala
ias. & gamaria^s contradixerunt regi. ne cō
burerent libriū. & nō audiuit eos. Et p̄cepit
rer ieremiel filio amalech. et saraie filio
eriel. et selemie filio abdiel. ut cōphende
rent baruch scribā. & iheremā. pphām. Absō
dit aut̄ eos dn̄s. **E**t factū ē uerbū dn̄ ad
iheremā post quā cōbusserat rex uolumen
& sermones quos scripserat baruch ex ore
iheremie dicens. **L**ursum tolle uolumen alius
& scribe in eo om̄is sermones priores. qui erant
in uolumine priori. qd̄ cōbusserit joachim rex
juda. & ad joachim regem juda dices. **H**ec diē
dn̄s. **T**u cōbusshū uolumen illud dicens. q̄ re
scripsisti in eo annuntians. festinus ueniet
rex babyloni. & uastabit terrā hanc. & ces
sare faciet ex ea hominem et jumentū. **P**p
terea hec dicit dn̄s contra joachim regē juda.
Herit ex eo qui sedeat sup solū dñi. & ca
dauer eius. pīcietur ad estū p̄ diem. et ad ge
lu p̄ noctem. & uisitabo contra eū. & contra
semen eius. et cont̄ seruos q̄ imītates suas. &
adducā sup eū. & sup habitatores iherlī. & si
uiros iuda omne malū qd̄ locutus sū adeos.
& nō audierunt. **I**heremias aut̄ tulit uolu
men aliud. & dedit illud baruch filio iheremie
scribē. q̄ scripsit in eo errore iheremie om̄es
sermones libri. quē cōbusserat joachim rex
juda igni. & insup additi sunt sermones mul
to plures. quā anteā fuerat. Et regnauit se
dechias rex filius ioseph. piechoma filio joachim.
quē constituit regē naibuchodonosor rex ba
bylonis in terra iuda. & nō obediuit ipse et
serui eius & populus terri uerbis dn̄i. que
locutus est in manu iheremie. pphām. **M**isit

18

rex se dechias iheral filii selemie. & sofo
mā filii orasie sacerdotem. ad iheremiam
pphām dicens. Ora p̄ nobis dn̄m dn̄ nr̄m.
Iheremias aut̄ ambulabat libere in medio
populi. n̄ ei miserant eū in custodiā carceris
Igitur exercitus pharaonis egressus est
de egypto. & audientes chaldei. q̄ obsidebant
iherlī. huicmodi nuntiū. recesserunt ab
iherusalem. **E**t factū ē ubū dn̄ ad iheremā
pphām dicens. Hee dicit dn̄s d̄s isrl̄. Sic di
cens regi iuda. q̄ misit uos ad me interrogandū.
Sce exercitus pharaonis qui egressus est uobē
in auxiliū reuertetur interiā suā in egyptū.
& redient chaldei. & bellabunt contra ciuitatē
hanc. & capient eā. & incendent igni. **H**ec diē
dn̄s. **N**olite decipe animas urās dicentes.
euntes abibunt. & recedent a nobis chaldei.
q̄ nō abibūt. Sed & si peccaverint omnem exerci
ciū chaldeor. q̄ pliant aduersū nos. & derelic
ti fuerint exercitū aliqui uiulnerati. singuli de
teatōrō suo consurgent & incendent ciuitatē
hanc igni. Ergo cū recessisset exercitus chaldeor.
ab iherlī. ppter exercitū pharaonis. egressus
est iheremias de iherlī. ut uret interiā benja
min. & dimideret ibi possessionē in conspectu
eiū. **C**ūq; puenisset ad portā beniamini.
erat ibi custos portæ p̄ uices nomine ierias. fili⁹
selemie. filii ananie. & adphendit iheremā
pphām dicens. Ad chaldeos pfugis. **R**espon
dit iheremias. fālū ē! n̄ fugio ad chaldeos.
Et n̄ audiuit eū. sed cōphendit ierias iheremā
& adduxit eū ad principes. **U**nā obrem irat
principes contra iheremā. celiū eū miserūt
in carcere. q̄ erat in domo ierachan scribē.
Ipsa eū p̄positus erat sup carcere. **I**taq;
ingressus ē iheremias in domū laci. & in er
gastulū. & sedit ibi iheremias dieb; multis.
Attens aut̄ rex se dechias tulit eū. & inter
rogauit in domo sua. absconde. et dixit.
Putas ne est sermo a dn̄o? & dix iheremias.

Eccl. Et ait. In manu regis babylonis traderis.
¶ dixit iheremias ad regem sedechiam.
¶ Quid peccauis tibi. et seruus tuus. et populo tuo.
quia misisti me in domo carceris. ¶ Vbi
sunt prophetae tui qui prophetabant vobis et
dicebant. si ueniet rex babylonis super nos.
et super terram hanc? Nunc ergo audi me obse-
cro domine mi rex. ualeat depeccatio mea in
conspectu tuo. et ne remittas me in domo
ionathan scribere ne moriar ibi. Precepit
ergo rex sedechias ut tradiceret iheremias in ue-
stibulo carceris et daret ei torta panis. cotidie
excepto pulmendo. donec consumerent omnes
panes de ciuitate. ¶ Ita mansit iheremias in
uestibulo carceris. **A**viduit autem saphathij
al filius nathan et gedelias filius phassur
et uechal filius selemij. et phassur filius
melechij. sermones quos iheremias loque-
batur ad omnem populum dicens. Hec die
dominus. qui est in ciuitate haec
morietur gladio. et fame. et peste. qui autem
profugierit ad chaldeos uiuet. et erit anima
eius lospes. et uiuens. Hec dicit dominus. Tra-
dendo tradetur ciuitas hec in manu regis
babylonis. et capiet eam. ¶ Ita dixerunt principes
regi. Regamus ut occidatur homo iste.
Ite industria enim dissoluat manus uestrae
bellantiæ qui remanserunt in ciuitate hac
et manus universi populi. loquens adeo
iuxta uerba hec. Si quidem homo hic non querit
pacem populo huic. sed malum. Ita dixit rex
sedechias. Ecce ipse in manu uestris est. nec
enim fas est regem quemque vobis negare.
Tulerunt ergo iheremias. et piecerunt eum in
lacu belchij filie amalech. qui erat in ue-
stibulo carceris. et sumiserunt iheremiam
fumib; in lacu. ubi non erat aqua. sed lutum.
Descedit itaque iheremias in cenum. Audiuimus
autem abdemelech ethiops uestrum eunuchum
qui erat in domo regis. quod misissent

iheremiam in lacu. Porro rex sedebat in porta
beniamini. et egressus est abdemelech de do-
mo regis. et locutus est ad regem dicens. Inne-
mi rex male fecerunt mihi omnia quecumque
perpetrarunt contra iheremiam. prophetam mit-
tentem eum in lacu. ut moriatur ibi fame. Non
sunt enim ultra panes in ciuitate. Precepit
itaque rex abdemelech ethiops dicens. Tolle
tecum hinc triginta uiros. et leua iheremiam
prophetam de lacu. ante quam moriatur. Assump-
tis ergo abdemelech secum uiros ingressus est
domum regis quem erat sub cellario. et militi inde
ueteres pannos. et antiqua que copiaverat
et submisit ea ad iheremiam in lacu per fumicu-
los. Uritque abdemelech ethiops ad iheremiam
pone ueteres pannos. et hec putida. et seissa.
subeubitu manuum tuarum. et super fines.
fecit ergo iheremias sic. Et extraxerunt iherem-
iam fumib; et eduxerunt eum de lacu. Mansit
autem iheremias in vestibulo carceris. Ita misit
rex sedechias. et tulit ad se iheremiam prophetam
ad ostium tertium. quod erat in domo domini. et dixit
rex ad iheremiam. Interrogo ego te sermonem
ne abscondit a me aliquid. Urit autem ihe-
remias ad sedechiam. Si amuertaueris tibi.
nunquam non interficies me. Quod si consilium
te dedero. non me audies. Urit ergo rex sede-
chias iheremiam clam dicens. Viuit dominus
qui fecit nobis animam hanc. si occiderote
et si tradidero in manu uestru isto. quod querunt
animam tuam. Ita dixit iheremias ad sedechiam.
Hec dicit dominus deus iste. Si perfectus erieris ad pri-
ncipes regis babylonis. uiuet anima tua. et equi-
tas hec non succendet igni. et saluus eris tu
et dominus tua. Si autem non erieris ad principes regis
babylonis. tradetur ciuitas hec in manu chaldeorum
et succendet ea igni. et tu non effugies de manu
eorum. Et dixit sedechias ad iheremiam. Solli-
citus sum propter iudeos. quod transfugerunt ad chal-
deos. ne forte tradar in manus eos. et illi

19
dant m. Respondit autem iheremias. Non
te tradent. Audi queso uocem domini. quam
ego loquor ad te. & bene tibi erit. & uiuet
anima tua. Quod si nolueris egredi. iste est
sermo quem ostendit michi dominus. Ecce om-
nes mulieres que remanserunt in domo
regis iuda. eduentur ad principes regis
babylonis. & ipse dicent. Seduxerunt te
& pualuerunt aduersum te iuri pacifici tu-
demanserunt in censo & in lubrico pedes-
tuos. & recesserunt a te. Omnes uxores tuas
& filii tui. eduentur ad chaldeos. et non
effugies manus eorum. sed in manu regis
babylonis capieris. & ciuitatem hanc com-
burent igni. Irrit ergo sedechias ad iherem-
iam. Nullus sciet uerba hec. & non morie-
ris. Si autem audierint principes qua-
locutus sum tecum. & uenerint ad te & dire-
runt tibi. indica nobis quid locutus es
cum rege. ne celes nos. & non te interficiemus.
& quod locutus est tecum rex dices ad eos. Pro-
strati ego paces meas coram rege. ne me re-
duci iuberet in domum jonathan. & ibi mo-
rere. Uenerunt ergo omnes principes ad ihe-
remiam. & interrogauerunt eum. et locutus
est eis iuxta omnia uerba. que precepérat
ei rex. & cessauerunt ab eo. nichil enim
fuerat auditum. Mansit ergo iheremias
in uestibulo careeris usque ad diem quo
capta est iherusalem. Et factum est ut caperet
iherusalem anno nono sedechiae regis iuda
mense decimo. uenit nabuchodonosor rex babylonis. & omnis exercitus eius
ad iherusalem. & obsidebant eam. Undecimo
autem anno sedechiae. mense quarto. qui in
die mensis apta est ciuitas. & in-
gressi sunt omnes principes regis babylonis.
& sederunt in porta media. nere-
gel. et sereser. semegar. nabusar. sa-
chim. kapsaces. meregel. sereser. Reb-

mag. & omnes reliqui principes regis babilo-
nis. Cum uidisset eos sedechias rex iuda. et
omnes iuri bellatores. fugerunt & egressi sunt
nocte de ciuitate. per viam orti regis. & per portam
que erat inter duos muros. & egressi sunt ad
viam desertum. Sequutus est autem exercitus chalde-
orum. & cōpounderunt sedechiam in capo solitu-
dinis. iheremiam & captum ad duxerunt
ad nabuchodonosor regem babylonis. in re-
blatha. que est inter terra emath. & locutus est
ad eum iudicia. Et occidit rex babylonis
filios sedechiae in reblatha in oculis equis.
& omnes nobiles iuda occidit rex babyloni-
us. Oculosque sedechiae eruit. & unxit
eum cōpedibus. ut adduceretur in babylonem.
Domumque regis. & domum uulgi succende-
runt chaldei igni. et murum iherusalem
subuerterunt. & reliquias populi que re-
manserant in ciuitate. et profugosque trans-
fugerant ad eum & supfluos uulgi que re-
manserant transiulit nabuzardan prin-
ceps militum in babylonem. & de plebe pau-
perum qui nichil penitus habebant. dimisit
nabuzardan princeps militum in terra iuda
& dedit eis uineas et cisternas in die illa.
Precepit autem nabuchodonosor rex babyloni-
us de iheremia. nabuzardan magistro
militum dicens. Tolle illum. & pone super eum
oculos tuos. nichilque ei mali facias. sed ut
uoluerit facies ei. Visit ergo nabuzardan
princeps militum. & nabu. & sesban. & rap-
sares. et nereges. et sereser. et rebmag. et
omnes optimates regis babylonis. miserunt
& tulerunt iheremiam. de uestibulo careeris.
& tradiderunt eum godolię filio aicham.
filii laphan. ut intraret domum. & habitaret
in populo. Ad iheremiam autem factus fuerat
sermo domini. cum clausus fuisset in uestibulo
careeris dicens. Vade & dic abdemelech
ethiopi dices. Hec dicit dominus exercituū as-

isrl. Ecce ego induca sermones meos super
civitatem hanc in malum & non in bonum & erit
in conspectu tuo in die illa & liberabo te in
die illa dicit dominus & non traderas in manus
vires quos tu formidas sed erueris libabo
te & gladio non cades. Et erit tibi anima tua
in salutem quia in me habuisti fiduciam ait

Sermo quod factus est ad iheremiam. Iam
a domino postquam dimissus est a nabucardio
magistro militum de rama quando tulit eum
iunctum cathenis de medio omnium qui mi-
grabant de iherusalem & iuda & ducebantur
in babylonem. Tollens & princeps militum
iheremiam dixit ad eum. Dominus deus tuus locutus est
malum super te istum & adduxit & fecit dominus
sicut locutus est quia peccatus domini & non audi-
stis vocem eius & factus est uobis sermo hic.
Hunc ergo ecce solius te hodie de cathenis que
sunt in manibus tuis. Si placet tibi ut uenias
meum in babylonem ueni & ponam oculos
meos super te. Sin autem displicet tibi uenire
meum in babylonem reside. Ecce omnis
terra in conspectu tuo quod elegeris et
quo placuerit tibi ut uadas illuc perge et
meum noli uenire sed habita apud godo-
liam filium aicham filii saphan quem pro-
fuit rex babylonis civitatibus iudea. Habitac-
tum est in medio populi uel quemque placuerit tibi
ut uadas uade dedit quemque ei magister mil-
itum cibaria & munuscula & dimisit eum.
Uenit autem iheremias ad godoliam filium
aicham in masphat & habitauit cum eo in
medio populi quemque relictus fuerat in terra.
Cum ergo audissent omnes principes exercitus
quod dispisi fuerat per regiones ipsi & socii eorum
quod profecisset rex babylonis godoliam filium
aicham terrae & quod commendasset ei uirios &
mulieres & parvulos & de pauperibus terrae
quod non fuerat translati in babylonem uen-
erunt ad godoliam in masphat ysmahel

filius nathaniel & joathan & iohannan filii
caree & saraias filius theonemeth & filii offi-
ci qui erant de nethophati & iesomias filii ma-
achati ipsi & uiri eorum. Et iurauit eis godolius
filius aicham filii saphan & comitibus eorum
dicens. Nolite timere seruire chaldeis ha-
bitate in terra & seruite regi babylonis. et
bene erit uobis. Ecce ego habito in masphat
ut respondeam precepto chaldeorum quod mittuntur
ad nos. Vos autem colligite uim demam & messem
& oleum & condite uinas uiris & manete in
urbibus uiris quasi tenetis. Sed & omnes iudei
qui erant in moab & in filiis amon & in
ydumea & in uniuersis regionibus audito
quod dedisset rex babylonis reliquias in iudea
& quod posuisset super eos godoliam filii aicham
filii saphan reuersi sunt in qua omnes iudei
de uniuersis locis ad quae peregerant & ne-
nerunt in terra iudea ad godoliam in mas-
phat & colegerunt uim & messem multam
numis. Iohannan autem filius caree & et
omnes principes exercitus qui dispisi erant in
regionibus uenerunt ad godoliam in masphat
& dixerunt ei. Scito quia baalis rex filiorum
amon misit ysmahel filium nathaniel per
tere animam tuam. Et non credidit eis godolias
filius aicham. Iohannan uero filius caree dixit
ad godoliam seorsum in masphat loquens. Ibo
& peccata ysmahel filium nathaniel nullo
sciente ne interficiat animam tuam & dissipet
ur omnes iudei quod congregati sunt ad te
& perebunt reliquiae iudea. Et ait godolias
filius aicham ad iohannan filium caree.
Noli facere uerbū hoc falsū enim tu loqueris
de ysmahel. Et factum est in mense septimo
uenit ysmahel filius nathaniel filii elisama
de semine regali & optimates regis & de eis
uiri cum eo ad godoliam filium aicham in masphat
& comedenterunt panem simul in masphat.
Surrexit autem ysmahel filius nathaniel.

& decem viri qui erant cum eo. & percusserunt
 godoliam filium aicham filium sapham gladio.
 & interficerunt eum. quem presecerat rex babylonis
 terre. Omnesque iudeos qui erant cum godolia in
 masphat. & chaldeos qui regni sunt ibi. et
 viros bellatores percussit ysmahel. Sed et
 aut die postquam occidit godoliam. nullo
 adhuc sciente. uenerunt de sychem.
 & de sylo. et de samaria. octoginta vii
 viri rasi barba. & scissis uestibus squalem
 tes. munera & thus habebant in ma
 mbus. ut offerrent in domo domini.
 Egressus ergo ysmahel filius nathanie
 in occursum eorum de masphat. mcedes
 & plorans ibat. Cum autem occurisset eis.
 dixit ad eos. Venite ad godoliam filium
 aicha. Cum enim uenissent ad medium quanta
 tis interfecit eos ysmahel filius nathanie
 circa medium lacum. ipse & viri qui erant
 cum eo. Decem autem viri regni sunt inter eos.
 qui dixerunt ad ysmahel. Noli occidere nos.
 quia habemus thesauros in agro. frumenta.
 & olera. & oleum. in mellis. Et cessauit. & non
 interfecit eos cum fratribus suis. Lacus autem in
 quem preceperat ysmahel ova cadavera virorum.
 quos percussit propter godoliam. ipse est quem fecit
 rex asa. propter baasa regem israel. Ipsu reple
 uit ysmahel filium nathanie occisis. Et capta
 uas durit ysmahel omnes reliquias populi
 qui erant in masphat filios regis. & uniuersum
 populum qui remanserat in masphat.
 quos commendauerat naburardan princeps
 militie godolie filio aicha. & cepit eos
 ysmahel filius nathanie. & abiit ut transi
 ret ad filios amon. Audiuist autem johan
 nan filius charee. & omnes principes bellatorum
 qui erant cum eo omne malum quod fecerat ysmahel
 filius nathanie. & assupstis uniuersis viris
 precepit sicut ut bellarent aduersum ysmahel
 filium nathanie. & inuenierunt eum ad aquas

multas. que sunt in gabaon. Cumque uidis
 set omnis populus qui erat cum ysmahel. Jo
 hanna filium charee. & uniuersos principes
 bellatorum qui erant cum eo. letati sunt. Et
 reuersus est omnis populus quem ceperat
 ysmahel in masphat. reuersusque abiit ad
 iohannam filium charee. Ismahel autem filius
 nathanie fugit cum octo viris a facie johan
 nan. & abiit ad filios amon. Tulerit autem
 iohannam filius charee. & omnes principes
 bellatorum qui erant cum eo. uniuersas reliquias
 uulgi. quas rediuxerat ab ysmahel filio
 nathanie de masphat. postquam percussit
 godoliam filium aicha. fortis viros ad plenum.
 & mulieres. & pueros. et eunuchos quos re
 diuxerat de gabaon. & abiierunt & sedederunt
 pegrinantes in chanaan. que est iuxta bech
 leem. ut permanerent & introuerent in egyptum.
 a facie chaldeorum. Temebat enim eos. quia percus
 serat ysmahel filius nathaniel godoliam
 filium aicha. quem proposuerat rex babylonis
 in terram iuda. Et accesserunt omnes principes
 bellatorum. & iohannam filium charee. et jeromiam
 filium joshue. et reliquum uulgo a paruo usque
 ad magnum. dixeruntque ad iheremiam propham
 Cadaat oratio nostra in conspectu tuo. & ora pro
 nobis ad dominum dominum tuum. per universis reliquijs
 istis. quia derelicti sumus pauci de pluribus.
 sicut oculi tui nos intuerentur. & annuntiet nobis
 dominus deus tuus uia per quam pergamus. & uerbū
 quod faciamus. Urit autem ad eos iheremiam pro
 pham. Audiuimus. Ecce ego oro ad dominum dominum tuum
 sed in uerba uera. Omne uerbum quodcumque respō
 derit mihi indicabo uobis. nec celabo uos
 quicquam. Et illi dixerunt ad iheremiam.
 Sit dominus inter nos testis fidei & ueritatis.
 si in iuxta omne uerbum in quo misericordia dominus
 deus tuus ad nos. sic faciemus. siue bonum est
 siue malum. Voci domini di uiri ad quem inti
 mis te obediemus. ut bene sit nobis.

cū audierimus uocem dñi dī nr̄. Cū autē
cōplea essent decem dies factū ē uerbum
dñi ad iheremiam. Vocauit q; iohannam
filiū charē. & om̄s p̄ncipes bellatorū q̄
erant cum eo. et uniuersū populu a m̄
nimo usq; ad magnū. & dixit ad eos. Hec
dicit dñs d̄s isrl̄ ad quem misistis me ut
p̄sternarem p̄esurās in conspectu eis.
Si quiescentes manseritis in terra hac. edi-
ficabo uos & n̄ destruā. plantabo & non
euellam. Jam enī placatus sū sup malo
qd feci uobis. Nolite timere a facie regis
babylonis. quem uos pauidi formidatis. no-
lite cū metuere dicit dominus. quia uo-
biscū siū ego ut saluos faciā uos. & erū
de manu eius. & da uobis misericordiā.
& miserebor uiri. et habitare uos faciā in
terra urā. Si autē dixeritis uos. n̄ habita-
bimus in terra ista. nec audierimus uocem
dñi dī nr̄ dicentes nequaquā. sed ad ter-
rā egyp̄tū p̄geminis. ubi n̄ uidebim̄ bellū.
et clangorem tub̄ n̄ audiēmus. & famem n̄
sustinebimus. & ibi habitabim̄. ppter hoc
nunc audite uerba dñi reliquę juda.
Hec dicit dñs exercitium d̄s isrl̄. Si posue-
ritis faciem urām ut ingrediamini egyp-
tū. & intraueritis ut ibi habitetis. gladius
quem uos formidatis ibi cōprehendet uos.
in terra egyp̄ti. & famel. p̄ qua estis solliciti
adherebit uobis in egyp̄to. & ibi morienti-
ny. Om̄s q; uiri q̄ posuerint faciē suam
ut ingrediantur egyp̄tū. & habitent ibi
morientur gladio & fame et peste null̄
de eis remanebit nec effugiet a facie mal-
qd. ego affero sup eos. quia hec diē dñs exer-
citium d̄s isrl̄. Sicut conflatis ē furor
meus. et indignatio mea sup habitatores
ihrl̄. sic conflabit indignatio mea sup
uos. cū ingressi fueritis egyp̄tū. & eritis in
iūl̄ iurandū & instuporem & ī maledic-

tionem. et in obybruū. & nequaquā ultra uj
debitis locū istū. Verbū dñi sup uos relide
juda. Nolite intrare in egyp̄tū. Scientes scie-
tis. quia obtestatus sum uos hodie. q̄a dece-
pisti animas urās. Vol eum misisti me ad
dñm dñi nr̄ dicentes ora. p nobis ad dñm
dñi nr̄. & iuxta om̄ia queūq; dixerit tibi
dñs d̄s nr̄. sic annuntiabis nobis & faciem̄
Et annuntiaui uobis hodie. & n̄ audiisti
uocem dñi dī nr̄. sup uniuersis p̄ quibus
misit me ad uos. Nunq; scientes scie-
tis. q̄a gladio. & peste. et fame moriemini. in loco
ad quem uoluisti intrare. ut habitaretisib;
Factū ē autē cū cōplessit loqui iheremias
ad populu uniuersos sermones dñi dī ex-
p̄ q̄b; miserat eū dñs d̄s ex ad illos om̄ia
uerba hec dixit azarias filius orie. & jo-
hannan fil̄ caree. & om̄s uiri supbi dicen-
tes ad iheremiam. Vendaciū tu loqueris.
I misit te dñs d̄s nr̄ dicens. ne ingredia-
mini in egyp̄tū ut habitetis illuc. sed lurch
filius nerie incitat te aduersum nos. ut
tradat nos in manib; chaldeorū. ut inter-
ficiat nos. & transduci faciat in babylonem.
Et n̄ audiuit iohannan filius caree. & om̄s
p̄ncipes bellator̄. & uniuersus populū uocē
dñi. ut maneret in terra juda. sed tollens
iohannan filius charē. et uniuersi p̄ncipes
bellator̄ uniuersos reliquariū juda. q̄ reuersi
fuerant de cimetiis gentib; ad quas fuerant
ante disph̄. ut habitarent in terra juda. uj
ros & mulieres. parvulos & filias regis. et
omnem animā quā reliquerat nabuzar-
dan p̄nceps milite cū godolia filio ai-
cham. filii saphan. & iheremiam p̄phetā. et
baruch filii nerie. & ingressi sunt terra
egyp̄ti. q̄a n̄ obedierunt uoci dñi. et uene-
runt usq; ad taphnis. Et factū ē ubū dñi
ad iheremiam intaphnis dicens. Sume in
manu tua lapi des grandes. & absconde

col incripta quæ est sub muro lateritio
in porta domus pharaonis in taphnis cer-
nentib; uiris iudeis. & dices ad eos. hec diē
dñs exercitum dñs isrlt. Ecce ego mittā &
assumā nabuchodonosor regem babyloni
seruum meū & ponā thronū eius sup lapi-
des istos. quos abscondi. & statuet solū eus
sup eos. ueniensq; peccat terrā egypti. q̄s
in morte in morte & quos in captiuitate
in captiuitate & q̄s in gladio in gladium
st succendet ignem in delubris deoꝝ egypti
& cōburet ea. & captiuos ducet illos. & ami-
cet terra egypti. sicut amicet pastor pal-
lio suo. & egrediet̄ in de in pace. & conteret
statuas domus solis. que sunt in terra egypti
& delubra deoꝝ egypti cōburet igni.

Ierbū qđ factū ē ad iheremiam & ad om̄is iude-
os. q̄ erant in terra egypti. habitantes in
magdalo. & in taphnis. & in memphis. et in
terra phaturel dicens. Hee diē dñs exere-
tium dñs isrlt. **V**os undistis omne malum
istud qđ adduri sup iherlm̄. & sup omnes
urbes iuda. & ecce sunt deserti hodie. & n̄
est in eis habitator. ppter malitiā quā fecer-
unt. ut me ad iracundiam. puocarent. et
irent & sacrificaret. & coleret deos alienos
quos nesciebat. & illi & uos. & patres ur̄.
Et misi ad uos om̄is seruos meos prophetas. de
noce consurgens. mutensq; & dicens. nolite
facere uerbū abominationis huiuscmodi.
& n̄ audierunt me. nec inclinaverūt aurem
suā. ut conuerterent a malis suis. & n̄ sacri-
ficarent dñs alienis. & conflata ē indig-
natio mea. & furor me. & succensa ē incen-
titatib; iuda. et in plateis iherlm̄. & uerse
sunt in solitudinem. & uastitatē sedū
diē hanc. Et nunc hec diē dñs exere-
tū dñs isrlt. Quare uos facitis malū ḡh
de contra animas ur̄as. ut intereat ex
uobis uir & mulier. parvulus & lactans